

**Protokół Nr XXXI/23**

**z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki w remizie strażackiej OSP w Dubeninkach  
z dnia 21 kwietnia 2023 r.**

**W obradach udział wzięli:**

Radni Rady Gminy – Stanisław Bielicki, Monika Czyżyk, Mirosław Kardel, Urszula Kibitlewska, Elżbieta Kondrat, Stanisław Kracaj, Czesław Kramkowski, Dariusz Ołów, Stanisław Rudziewicz, Sebastian Stępin, Anna Stypułkowska, Beata Wierzchowska, Anna Żylińska.

**Radni nieobecni** – Bogdan Walicki.

**Obecnych sołtysów** - 17

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Godzina rozpoczęcia 9.32.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXX sesji.
4. Przedstawienie informacji na temat Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna”.
5. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.
7. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie diet sołtysów sołectw gminy Dubeninki.
8. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Dubeninki oraz jej jednostkom organizacyjnym, a także wskazania organu i osób do tego uprawnionych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dubeninki na lata 2023–2033”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenie skargi z dnia 23 marca 2023 r. na Wójta Gminy Dubeninki.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2023 – 2028.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2023 rok.
13. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

14. Zapytania sołtysów.
15. Zapytania radnych.
16. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych.
17. Wolne wnioski i informacje.
18. Zamknięcie obrad.

#### **Ad.1. Otwarcie obrad.**

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.32. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Stanisław Rudziewicz, który im przewodniczył. Przewodniczący przywitał radnych, osobę pełniącą funkcję Wójta Gminy Dubeninki Barbarę Woźniak oraz wszystkie osoby przybyłe na posiedzenie rady. Nastąpiło sprawdzenie obecności radnych. Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład rady – 15 radnych, obecnych jest 13, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Zgodnie z art.13 ust.1 Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych, Przewodniczący Rady Gminy poinformował zgromadzonych, iż przebieg tego posiedzenia będzie rejestrowany wraz z wizerunkiem osób uczestniczących w sesji i udostępniony na gminnej stronie internetowej.

#### **Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad**

Przewodniczący spytał czy ktoś z radnych ma coś do dodania do porządku obrad. Wniosków nie wniesiono.

#### **Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXX sesji.**

Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XXX sesji.

Wyniki głosowania: „za” - 13, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

#### **Ad. 4. Przedstawienie informacji na temat Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna”.**

Jako pierwsza głos zabrała Beata Kornelius-Wnukowska, Przewodnicząca Zarządu Związku, po niej głos zabrał Prezes Zarządu Bartosz Detkiewicz. Goście przekazali informacje na temat działalności związku. W latach 2017-2022 wartość inwestycji, na które pozyskano dofinansowanie wyniosła 14 267 087,37 zł netto. Problemem związku są wciąż rosnące ceny. I tak, opłata netto za „cenę na bramie”, czyli opłata związana z przyjęciem, przetworzeniem i zagospodarowaniem odpadów zmieszanych w roku 2012 wyniosła 220 zł, w latach 2021-2022 - 419 zł. Od 1 kwietnia tego roku za tą samą frakcję cena wynosi 461 zł. Na ceny wpływa również wiele innych czynników np. cena energii, cena przewoźników. Prezes wspomniał, że wszystkie frakcje zostały podwyższone o 10 %.

O godz. 11:10 Przewodniczący ogłosił przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 11:26.

#### **Ad. 5. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

W dniu 2 kwietnia wraz z innymi radnymi Przewodniczący wziął udział w „Spotkaniu z pisanką” organizowaną przez Gminną Bibliotekę Publiczną Filia w Żytkiejmach, ukazującą tradycje związane przygotowaniem do świąt Wielkanocnych. W dniu 14 kwietnia odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym rozpatrzono skargę na Wójta Gminy Dubeninki z dnia 23.03.2023 r. Na komisji wypracowano projekt Uchwały na XXXI Sesję Rady Gminy Dubeninki. W dniu 18 kwietnia odbyło się posiedzenie Komisji Statutowej w sprawie wypracowania stanowiska dotyczącego zmian statutów sołectw Gminy Dubeninki. W tym też dniu odbyło się posiedzenie Komisji Stałej Rady Gminy Dubeninki, na którym omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na XXXI Sesje rady Gminy Dubeninki.

#### **Ad. 6. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.**

Sprawozdanie przedstawiła osoba pełniąca funkcję Wójta Gminy Dubeninki, Barbara Woźniak. 31 marca Wójt wraz z Sekretarz Ewą Bogdanowicz – Kordjak wzięły udział w walnym zgromadzeniu członków Stowarzyszenia EGO Kraina Bociana. Głównym celem spotkania było ustalenie składek dla niektórych gmin w związku z realizacją budowy ścieżek rowerowych na terenie EGO. W tym samym dniu została podpisana umowa z Oleckim Przedsiębiorstwem Drogowo – Mostowym na realizację zadania dotyczącego budowy drogi Kiekskiejmy - Degucie. Wartość inwestycji to ponad 3,5 mln zł. Zadanie ma być ukończone do końca listopada 2024 roku. 2 kwietnia Wójt wzięła udział w Żytkiejmach w spotkaniu pn. „Spotkanie z pisanką” organizowanym przez Filię biblioteczną w Żytkiejmach. W międzyczasie odbyło się spotkanie z insp. Dariuszem Stachelkiem, Komendantem Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi oraz Komendantem Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi st. bryg. Wojciechem Szczepanikiem. Rozmowy dotyczyły współpracy i rozszerzeniu działań na terenie gminy Dubeninki. 5 kwietnia odbyło się spotkanie gminnego zespołu zarządzania kryzysowego, na którym omówiono bieżącą sytuację w gminie i kraju. 14 i 18 kwietnia Wójt wzięła udział w posiedzeniach komisji Rady Gminy Dubeninki, na których omawiano i opiniowano projekty uchwał na XXXI sesję. 18 kwietnia na zaproszenie Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Zawodowego Nauczycieli w Ełku Wójt Barbara Woźniak wraz z pracownikiem ds. oświaty wzięła udział w konferencji pt. "Wspieranie dziecka ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi". 18 kwietnia odbyło się spotkanie z władzami OPTIMA Sp.

z o. o. Pod koniec kwietnia Wójt spotkała się z przedstawicielami organizacji pozarządowych, których wnioski otrzymały dofinansowanie w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2023 r. w celu podpisania stosownych umów.

#### **Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie diet sołtysów sołectw gminy Dubeninki.**

Przewodniczący odczytał projekt w/w uchwały po czym wspomniał o komisji, na której przedstawiono projekt uchwały. Radni na komisji jednogłośnie zagłosowali nad zmianą daty wejścia w życie uchwały. Głos zabrała Wójt, która po krótko omówiła dlaczego od 1 września 2023 roku sołtysi będą otrzymywać diety co miesiąc. Zmiana podyktowana jest dostosowaniem do wymogów prawnych. Nadzór prawny wojewody zwraca uwagę gminom, że ustalenie diet, które są wypłacane za udział w posiedzeniu rady są nieprawidłowe, ponieważ według ustawy sołtys może, ale nie musi brać udziału w sesji. Podczas komisji wykonano symulację budżetową, która pokazała, że wypłacane sołtysom diety od 1 września 2023 roku nie obciążą zbyt mocno budżetu gminy. Wójt wniosła więc autopoprawkę do uchwały. Głos zabrała Sekretarz Ewa Bogdanowicz- Kordjak, która powiedziała, że w skali całego roku sołtysi będą otrzymywać więcej niż dotychczas. Po dyskusji nastąpiło głosowanie.

**Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 3.**

#### **Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Dubeninki oraz jej jednostkom organizacyjnym, a także wskazania organu i osób do tego uprawnionych.**

Głos zabrała Wójt, która przypomniła, że uchwała ta została szczegółowo omawiana na komisji. Poprzednia uchwała została uchwalona w 2010 roku. Od tamtego czasu straciła bardzo na aktualności więc zachodzi potrzeba dostosowania jej do dotychczasowych wymogów prawnych. Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

**Wyniki głosowania: „za” - 13, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.**

#### **Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dubeninki na lata 2023–2033”.**

Głos zabrała Wójt, która wspomniała, że przepisy obligują przyjęcie nowego programu na lata 2023-2033 ponieważ poprzedni uchwalony był na lata 2018-2022. Radna Monika Czyżyk zwróciła się z pytaniem czy mieszkania, które są usytuowane nad ośrodkami zdrowia mogą być przeznaczone do sprzedaży. Głos zabrała Sekretarz Gminy, która przypomniła, iż swego czasu rada podjęła uchwałę o budynkach świadczących usługi zdrowotne więc co do zasady

budynek ten jest przeznaczony pod działalność do świadczenia usług tego typu. Na ten moment nie ma możliwości wykupu mieszkań w budynku ośrodka zdrowia w Dubeninkach i Żytkiejmach. Wójt dodała, że według przepisów to właściciel decyduje o tym czy przeznaczona nieruchomości do sprzedaży czy nie.

**Wyniki głosowania: „za” - 13, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.**

**Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenie skargi z dnia 23 marca 2023 r. na Wójta Gminy Dubeninki.**

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Elżbieta Kondrat odczytała uzasadnienie do uchwały. Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

**Wyniki głosowania: „za” - 13, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.**

**Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2022 – 2028.**

Uchwałę przedstawiła Skarbnik Hanna Biedrzycka. Dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028 w związku ze zmianami w planach dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok. Ogółem zwiększono plan dochodów o kwotę 67.010,00 zł., w tym: dochody bieżące zwiększono o kwotę 67.010,00 zł. Ogółem zwiększono plan wydatków o kwotę 280.610,00 zł., w tym: wydatki bieżące zwiększono o kwotę 87.010,00 zł. i wydatki majątkowe o kwotę 193.600,00 zł. Zwiększono plan deficytu o kwotę 213.600,00 zł., zwiększa się plan rozchodów o kwotę 213.600,00 zł. Najważniejsza zmiana dotyczyła remontu Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach. Sekretarz przypomniała o tym, że wpłynęła jedna oferta na realizację zadania. Koszt remontu to 2.193.000,00 zł., w budżecie zabrakło 193.000,00 zł. Warto wspomnieć, że organ prowadzący szkołę czyli „Edukator” zadeklarował na ten cel kwotę w wysokości 50.000,00 zł. Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

**Wyniki głosowania: „za” - 13, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.**

**Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2022 r.**

Skarbnik zapytała czy są pytania. Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący spytał czy ktoś chciałby zabrać głos. Pytań nie było, radni przystąpili do głosowania.

**Wyniki głosowania: „za” - 13, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.**

**Ad. 12. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.**

Do biura rady nie wpłynęła żadna interpelacja ani zapytanie.

### **Ad. 13. Zapytania sołtysów**

1. Krzysztof Więcek, sołtys sołectwa Maciejowięta – sołtys zapytał co rada zrobiła przez obecną kadencję. W późniejszym czasie poprosił o naprawienie drogi powiatowej Stańczyki – Maciejowięta.

2. Józef Mazewski, sołtys sołectwa Kiekskiejmy – sołtys zwrócił się z zapytaniem o żwir. W jego sołectwie żwir nie został rozdysponowany tam gdzie miał być. Zapytał także o koszt pomostów w Linowie, Poblędziu i Pluszkiejmach. Sołtys zapytał czy można wyremontować budynek, który służy za świetlicę w Wobałach.

3. Mirosław Kardel, sołtys sołectwa Czarne – sołtys zwrócił uwagę na poprawienie tablicy informacyjnej w jego sołectwie. Zapytał również o drogę Zawiszyn-Marlinowo. Sołtys zapytał, dlaczego nie otrzymuje diety za sprawowaną funkcję sołtysa skoro statut jasno o tym mówi. Głos zabrała Wójt, która powiedziała, iż dieta przysługuje z tytułu wykonywania obowiązku sołtysa. Na dzień dzisiejszy sołtys otrzymuje dietę za posiedzenie w sesji więc trudno powiedzieć czy jedna osoba jest jako radny czy sołtys. Od września, kiedy sołtysi otrzymują ryczał miesięczny będą otrzymywać dietę i za posiedzenie, i za wykonywanie funkcji sołtysa. Skarbnik dodała, że Regionalna Izba Rozrachunkowa w Olsztynie wskazała interpretację, że jedna osoba nie może brać dwóch diet. Tak jest od roku 2023.

4. Dawid Bernatowicz, sołtys sołectwa Białe Jeziorki - sołtys zwrócił o bardzo złą nawierzchnię drogi powiatowej Dubeninki – Cisówek oraz Sumowo – Czarne.

5. Jan Bordzio, sołtys Przerośl Gołdapska - sołtys kolejny raz zwrócił się o poprawienie drogi powiatowej Linowo – Przerośl.

6. Halina Kisielewska, sołtys Błędziszki - sołtys, zwróciła uwagę na powalone drzewa przy drodze powiatowej.

7. Mieczysław Czyżyk, sołtys sołectwa Budwiecie – sołtys zwrócił się o poprawę drogi powiatowej Pluszkiejmy – Budwiecie - Boczki.

8. Jan Mejsak, sołtys sołectwa Skajzgiry – sołtys zwrócił uwagę na zły stan drogi Żytkiejmy – Skajzgiry – Rakówek.

9. Wiesław Krzyżewski, sołtys sołectwa Lenkupie – sołtys zgłosił do poprawy drogę Lenkupie – Przesławki.

O godz. 12:37 obrady opuściła Radna Urszula Kibitlewska i Radny Sebastian Stępin.

Przewodniczący zwrócił się do sołtysa Maciejowięt mówiąc, że trudno w jednym słowie powiedzieć co rada zrobiła. Wszystkie podejmowane uchwały można sprawdzić w rejestrze. Co roku na pierwszej sesji każda komisja przedstawia sprawozdanie za rok poprzedni. Radny Dariusz Ołów dodał, że to rada uchwała na każdej sesji zmiany w budżecie i WPF, w której zawarte są inwestycje. Na pytanie sołtysa Kiekskiejm odpowiedziała sekretarz. Priorytetem

rozdysponowania żwiru było to, gdzie są dojazdy do domów oraz to, gdzie poruszają się auta. Sołtys powiedział, że jest to droga gminna, która prowadzi do drogi wojewódzkiej. Sekretarz powiedziała, że należy wrócić do tematu. Sekretarz wspomniała, że 13 kwietnia zostało złożone pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi na temat zgłoszonych przez radnych i sołtysów dróg. Co do kosztów pomostów Sekretarz odpowiedziała, iż ceny wynikają z technologii. Pomost w Linowie jest stabilizowany na dnie, czyli tak jak przewidywał projekt budowlany. Dwa pomosty są pomostami pływającymi. Warto wspomnieć, że szansa na drugi projekt (pomost w Poblędziu i w Pluszkiejmach) wynikła właśnie poprzez złożenie projektu na pomost w Linowie.

#### **Ad. 14. Zapytania radnych**

1. Mirosław Kardel, radny - radny zapytał co z jeziorem Niskim i Wysokim w Sumowie, ponieważ cała plaża gminna została zalana.
2. Czesław Kramowski – radny zwrócił o poprawę drogi w Osadzie Leśnej.
3. Anna Stypułkowska – radna poprosiła o naprawę drogi „od krzyża” do leśniczówki w Bludziach.

#### **Ad. 15. Odpowiedzi na zapytania sołtysów radnych**

Odpowiedzi zostały udzielone na bieżąco.

#### **Ad. 16. Wolne wnioski i informacje.**

Nie było wniosków ani informacji.

#### **Ad. 17. Zamknięcie obrad.**

Po wyczerpaniu porządku o godz. 13:06 Przewodniczący zamknął obrady.

*Protokolowała*

  
*Anna Truchan*

*Przewodniczący Rady Gminy*

  
*Stanisław Rudziewicz*

